АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.05.2025 №265
пгт Пижанка

Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией

Пижанского муниципального округа

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от

11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Пижанского муниципального округа Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности, оказываемых Пижанского муниципального

округа Кировской области согласно Приложению № 1.

2. Управлению культуры Пижанского муниципального округа Кировской

области регулярно размещать информацию о мерах поддержки, включенных

в Перечень мер, утвержденного настоящим Распоряжением, в единой

информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) в

соответствии с порядком, предусмотренном пунктом 2 статьи 17.5

Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Пижанского муниципального округа по

социальным вопросам Ведерникову В.В.

Глава Пижанского
муниципального округа А.Н. Васенин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением администрации
Пижанского муниципального
округа
от 12.05.2025 № 265

Перечень мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых

администрацией Пижанского муниципального округа

№
п/п

Описание Орган (учреждение),
оказывающее меру
поддержки

Информационная поддержка
1 Размещение информации о текущих добровольческих

(волонтерских) проектах, мероприятиях, программах,
акциях, лучших практиках, о региональных активистах,
реализующих социально значимые проекты,
представителях некоммерческих организаций и/или
добровольческих (волонтерских) объединений,
являющихся победителями федеральных,
региональных и муниципальных конкурсов на
официальных информационных ресурсах.

Управление культуры
Пижанского
муниципального
округа Кировской
области

Организационная поддержка
2 Благодарственные письма (Почетные грамоты,

Благодарности) главы муниципального образования.
Присвоение благодарственных писем осуществляется в
соответствии с установленными региональными
нормами: осуществление добровольческой
(волонтерской) деятельности в течение определенного
периода, кол-во часов, кол-во добрый дел, социальная
значимость осуществляемых проектов и т. д.

Администрация
Пижанского
муниципального
округа